

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: آقای شاه حسینی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۲

ساعت امتحان: ۱۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۸۰ دقیقه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران

دبیرستان غیردولتی سرای دانش واحد حافظ

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هشتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	محل مهر و امضاء مدیر
نمره	سؤالات	نمره	نمره	نام	تاریخ و امضاء	محل مهر و امضاء مدیر
۱	چرا ما به تعاون نیازمندیم؟	۰/۷۵				
۲	انفاق چیست؟	۰/۷۵				
۳	اهداف شرکتهای تعاونی چیست و سود به چه شکلی توزیع می شود؟	۱/۵				
۴	کدام یک از نهادها مسئول اعطای مجوز به سازمان های مردم نهاد یا خیریه است؟ (الف) وزارت کار و تعاون (ب) وزارت کشور (ج) کمیته امداد (د) دیوان عالی کشور	۰/۵				
۵	کدام نهاد مسئول تأیید صلاحیت کاندیدای ریاست جمهوری است؟ (الف) شورای نگهبان (ب) مجلس خبرگان (ج) مجمع تشخیص مصلحت نظام (د) مجلس شورای اسلامی	۰/۵				
۶	تشکیل کابینه دولت با چه فرایندی صورت می گیرد؟	۲				
۷	وزارتخانه ها برنامه ی خود را چگونه اجرایی می کنند؟	۰/۲۵				
۸	درآمدهای دولت از کدام منبع تأمین می شود؟	۰/۷۵				
۹	چه چیزی باعث وابستگی فرد به مواد مخدر می شود؟	۱				
۱۰	قانون چگونه می تواند از افراد در برابر آسیبها محافظت کند؟	۱/۵				
۱۱	رئیس قوه قضاییه توسط کدام نهاد برگزیده می شود؟ (الف) وزیر دادگستری (ب) رئیس جمهور (ج) معاون حقوقی رئیس جمهور (د) رهبری	۰/۵				
۱۲	اگر شخصی نتواند به دلایل مالی وکیل بگیرد، چه نهادی برای او وکیل می گیرد؟ و چرا؟	۰/۵				

۰/۵	رسانه چیست؟	۱۳
۱/۵	فواید پیشرفت فناوری را شرح دهید؟	۱۴
۱	رسانه‌ها می‌تواند واجد چه تبعاتی شود؟	۱۵
۰/۵	ارتباط یعنی جریان و پیام.	۱۶
۱	مردم عربستان چگونه امرار معاش می‌کردند؟	۱۷
۱/۵	مهم‌ترین اقدامات پیامبر اسلام پس از هجرت به مدینه چه بود؟	۱۸
۰/۵	ابوبکر، عمر، عثمان و امام علی به ترتیب چند سال خلافت کرد؟ الف) دو-ده-دوازده-پنج (ب) سه-ده-سیزده-شش (ج) دو-ده-سیزده-پنج (د) سه-ده-دوازده-پنج	۱۹
۰/۵	کدام جنگ در دوره خلافت حضرت علی رخ نداده است؟ الف) جنگ صفین (ب) جنگ جمل (ج) جنگ خیبر (د) جنگ نهروان	۲۰
۰/۵	نماینده امام حسین در کوفه چه کسی بود؟ الف) مسلم بن عقیل (ب) ابوذر (ج) سلمان فارسی (د) جعفر طیار	۲۱
۲	وضعیت ایران در آستانه حمله اعراب مسلمان چگونه بود؟	۲۲
	صفحه ۲ از ۲	

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحداحفاظ
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

ناہ درس:
 ناہ دبیر:
 تاریخ امتحان: / ۱۴۰۲/۱۰
 ساعت امتحان: صبح / عصر
 مدت امتحان: دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	چون انسان موجودی اجتماعی است و نمی تواند زندگی خود را از دیگر افراد جدا کند.	
۲	به بخشش ثروت، علم، توانایی (مهارت) و زمان خود به کسانی که نیازمندند، انفاق می گویند.	
۳	در این شرکتها افراد بطور داوطلبانه باهم همکاری می کنند، در نتیجه هدف شرکت های تعاونی حل مشکلات اقتصادی و ایجاد رفاه بیشتر برای اعضای آن است. منافی که از همکاری بین افراد بدست می آید، بطور مساوی نیز میان افراد تقسیم می شود تا سطح زندگی اعضا ارتقاء یابد.	
۴	وزارت کشور	
۵	شورای نگهبان	
۶	رئیس جمهور برای خود معاونانی انتخاب می کند. هیئت دولت از رئیس جمهور، معاونان و وزیران تشکیل می شود. رئیس جمهور در شروع کار خود، افرادی را به عنوان وزیر انتخاب و به مجلس معرفی می کند. هر وزیر در برابر نمایندگان ملت در مجلس، برنامه های خود را ارائه می دهد. سپس نمایندگان درباره صلاحیت او برای وزارت اظهار نظر می کنند و درباره هر وزیر رأی گیری می کنند. در صورتی که اکثریت نمایندگان مجلس به وزیری رأی اعتماد بدهند، او می تواند به عنوان وزیر، کار خود را شروع کند.	
۷	بواسطه سازمان ها و اداراتی که در شهرها مستقر هستند.	
۸	(درآمدهای حاصل از صادرات نفت ۲) درآمدهای حاصل از مالیات: مالیات پولی است که بر طبق قانون، افراد و مؤسسات به دولت می پردازند تا در جهت اداره امور کشور، مورد استفاده قرار بگیرد. (۳) سایر درآمدها: همانند درآمدی که دولت از بابت ارائه خدمات برق، آب، گاز و تلفن به مردم، بدست می آورد یا درآمدهای مربوط به خدماتی مانند صدور گواهینامه رانندگی، سند مالکیت، گذرنامه و نظایر آن، یا درآمدهای ناشی از سرمایه گذاری در صنایع بزرگ از دیگر درآمدهای دولت است.	
۹	مواد مخدر، موادی هستند که مصرف آنها تغییراتی روی سیستم عصبی ایجاد می کند و باعث کم شدن هوشیاری و بی حالی می شوند اما پس از تمام شدن اثر آن روی مغز، فرد حال بسیار بدی پیدا می کند و مجبور است دوباره به سمت آن ماده برود. به عبارت دیگر فرد به آن وابستگی پیدا می کند و حاضر است برای به دست آوردن آن ماده، هر کاری بکند.	
۱۰	قانون از حقوق همه افراد از جمله نوجوانان حمایت می کند. نیروی انتظامی برای برقراری امنیت و حفاظت از مردم تلاش می کند، و با کسانی که قوانین را نقض کنند، برخورد می کند.	
۱۱	رهبری	
۱۲	دادگاه- به این دلیل که هر انسانی حقوقی دارد. و وکیل داشتن در دادگاه یکی از آن حقوقهاست.	
۱۳	هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند، رسانه نام دارد.	
۱۴	فناوری ها موجب می شوند که در وقت و هزینه ها صرفه جویی شود، رفت و آمدها در شهر کمتر شود و به علاوه بتوانیم در ۲۴ ساعت شبانه روز، و نه فقط در ساعاتی معین، از این خدمات بهره مند شویم.	
۱۵	رسانه ها می توانند موجب شوند که مردم به شیوه ای خاصی فکر کنند و یا وقایع را همان طور که آنها می خواهند ببینند. به عبارت دیگر رسانه ها روی باورها و افکار و رفتار انسانها اثر می گذارند. این اثرات ممکن است مثبت یا منفی باشند.	

۱۶	ارسال و دریافت
۱۷	از طریق دامپرووری زندگی خود را تأمین می‌کردند. همچنین در مناطق برخوردار از آب، مانند یثرب و یمن کشاورزی نیز رونق داشته. همچنین در شهرهای همچون مکه و طائف تجارت رونق داشته است.
۱۸	تأسیس مسجد، پیمان‌نامه برادری بین مسلمانان، پیمان‌نامه سیاسی بین مسلمانان و قبایل یهود در مدینه
۱۹	گزینه الف
۲۰	گزینه ج
۲۱	گزینه الف
۲۲	۱. رقابت و دشمنی در دربار ساسانی به حدی بود که در چهارسال ده نفر پادشاه شدند ۲. شوش فرماندهان و دخالت‌های آنها در رقابت‌های سیاسی سپاه را ضعیف کرده بود ۳. ناراضی بودن مردم به دلیل وجود نظام طبقاتی، بی‌عدالتی و مالیات‌های سنگین ۴. قحطی و شیوع بیماری‌ها اوضاع ایران را بدتر کرده بود.
<p style="text-align: center;">جمع بارم : ۲۰ نمره</p> <p style="text-align: center;">نام و نام خانوادگی مصحح :</p> <p style="text-align: center;">امضاء:</p>	